
 
คำสั่งโรงเรียนพบพระวิทยาคม 

ที่ 182  / 2564 
  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดเตรยีมการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and 

Transparency Assessment : OIT ) การประเมินคุณธรรม จริยธรรมและความโปร่งใส  ในการดำเนินงานโรงเรียน
พบพระวิทยาคม ประจำปีงบประมาณ 2564 

............................................................................................................  
 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื้นฐาน ได้กำหนดแนวทางการบูรณาการความร่วมมือ ในการ
ต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ ตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตของสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษาตาก เพื่อเตรียมความพร้อมในการรับการประเมินคุณธรรมจริยธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาและโรงเรียนในสังกัดประจำปีงบประมาณ 2564 
 เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 มาตรา 39 และอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ที่ 109/2550 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2550 เรื่อง มอบหมายอำนาจการบังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคคลกรทาง
การศึกษา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดเตรียมการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency 
Assessment : OIT ) การประเมินคุณธรรม จริยธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานโรงเรียนพบพระวิทยาคม 
 
 ๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา มีหน้าที่ ให้คำปรึกษาในการเตรียมความพร้อม เพื่อรองรับการประเมินคุณภาพ
ภายในของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖4 ประกอบด้วย 
 

    1. นายวิเชษ เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    2. นายสมคิด พาวงศ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา รัตนหิรัญวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี เอี่ยมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์ อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์ แสงชลิต  ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์ ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 มีหน้าที่  
  1. กำหนดนโยบายและวางแผนการรับประเมิน 
  2. ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่ายเพ่ือรวบรวมเอกสาร หลักฐานเผยแพร่ 
  3. อำนวยความสะดวกและให้คำปรึกษาแก่คณะกรรมการดำเนินงาน 
  4. กำกับ ติดตาม ตรวจสอบ ควบคุม ดูแลระบบเปิดเผยข้อมูลก่อนการเผยแพร่ 



  5. ร่วมแก้ไขปัญหาเพ่ือให้การดำเนินงานบรรลุตามเป้าหมาย 
 
ตัวช้ีวัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐานโรงเรียน 
    1. นายวิเชษ เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    2. นายสมคิด พาวงศ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา รัตนหิรัญวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี เอี่ยมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์ อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์ แสงชลิต  ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์ ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลพื้นฐาน เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มีความ
สอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพ่ือการประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 01 โครงสร้าง 
  - 02 ข้อมูลผู้บริหาร 
  - 03 อำนาจหน้าที่ 
  - 04 แผนยุทธศาสตร์หรือแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา ภายใน 2564 
  - 05 ข้อมูลการติดต่อ 
  - 06 กฎหมายที่เก่ียวข้อง 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน ด้านการประชาสัมพันธ์และปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 
 1.นางสาวนันทิพร  ปัญญาถม  ครู คศ.1    ประธานกรรมการ 
 2.นางสาวรัตติกาล  ต๊ะอ้าย  ครู คศ.1    กรรมการ 

3.นางสาวนงลักษณ์  อุดเต        ครู คศ.1    กรรมการ 
 4.นางสาวจันจิรา  บุญเรือง  พนักงานราชการ   กรรมการ 
 5.นางสาวธนัชพร  โสมะภีร์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 6.นายปัณฑกฤต  อินทะโชติ  ครู คศ.2             กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลการประชาสัมพันธ์และปฏิสัมพันธ์ข้อมูล เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพ
หรือหลักฐานประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 07 ข่าวประชาสัมพันธ์ ประจำปี 2564 
  - 08 Q & A ช่องทางที่บุคคลภายนอกสอบถามข้อมูลได้ 



  - 09 Social Network แสดงเครือข่ายสังคมออนไลน์ 
      

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน ด้านการดำเนินงาน 
ประกอบด้วย 

 1.นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   ประธานกรรมการ 
 2.นางกิ่งสุคนธ์  ทองมหา  ครู คศ.1   กรรมการ 

3.นางสาวจุรี  แสงหงษ์  ครู คศ.2    กรรมการ 
4.นายเจษฎา  จี๋ก๋อย  ครู คศ.1   กรรมการ 

 5.นางสาวธัญสิริ  นชุเนื่อง ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลด้านการดำเนินงาน เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบ
ที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 010 แผนการดำเนินงา ประจำปี 2564 
  - 011 รายงานการกำกับ ติดตามดำเนินงาน ประจำปีรอบ 6 เดือน ปี 2564 
  - 012 รายงานผลการดำเนินงานประจำปี 2564 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน ด้านการปฏิบัติงาน 
       1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลคู่มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติงาน 5 กลุ่มบริหาร เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง 
รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อ
ดังนี้ 
  - 013 คู่มือหรือมารตราฐานการปฏิบัติงานทั้ง 5 กลุ่มงาน 
  
 
 
 



ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงาน ด้านการให้บริการ 
   1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9.นางสาวฤทัย  เมทา   เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ (E-Service) 
    10. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์ ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 
    11. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    12. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      13. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลคู่มือหรือมาตรฐานการให้บริการที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มบริหารทั้ง 5 กลุ่มบริหาร พร้อมกับ
การประเมินและรายงานผลการประเมินความพึงพอใจ เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที ่เกี ่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐาน
ประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพ่ือการประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 014 คู่มือหรือมาตรฐานการให้บริการที่เก่ียวข้องในกลุ่มบริหารทั้ง 5 กลุ่มบริหาร 
  - 015 ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ ประจำปี 2564 
  - 016 รายงานผลการสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการ ประจำปี 2564 
  - 017 E-Service ช่องทางที ่บุคคลภายในนอกสามารถขอรับบริการตามอำนาจหน้าที ่ภารกิจ
สถานศึกษา (โปรแกรมสนับสนุนการบริหารจัดการของสถานศึกษา SMSS) 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.3 การบริหารเงินงบประมาณ ด้านแผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
 1.นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี   ครู คศ.3   ประธานกรรมการ 
 2.นางกิ่งสุคนธ์  ทองมหา   ครู คศ.1   กรรมการ 

3.นางสาวจุรี  แสงหงษ์   ครู คศ.2    กรรมการ 
4.นายเจษฎา  จี๋ก๋อย   ครู คศ.1   กรรมการ 

 5.นางสาวธัญสิริ  นชุเนื่อง  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลการใช้จ่าย ความก้าวหน้าการดำเนินงานตามแผนการใช้จ่าย รายงานผลการใช้จ่าย 
เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการ
ประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 018 แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2564 
  - 019 รายงานการกำกับ ติดตามการใช้จ่ายงบประมาณรอบ 6 เดือน ปี 2564 
  - 020 รายงานผลการใช้ ประจำปี 2564 
 



 ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.3 การบริหารงบประมาณ ด้านการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ 
 1.นางสาววิศัลย์ศยา  พิศนอก  ครู คศ.3   ประธานกรรมการ 
 2.นางสาวปัทมาพร  ฝางแดง  ครู คศ.1   กรรมการ 

3.นางสาวณัฐรดา  กาวีวน  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.นางสาวจิตตระการ  ยะสุกิม  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 5.นางสาวสุภาภรณ์  เตียวิบลูย์  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลแผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประกาศ เชิญชวน ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง แบบ สขร.1 
เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการ
ประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 021 แผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการจัดหาพัสดุ ประจำปีงบประมาณ 2564 
  - 022 ประกาศต่างๆเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุปีงบประมาณ 2564 
  - 023 สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุรายเดือน 
  - 024 รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุประจำปีงบประมาณ 2564 
 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

1.นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
2.นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
3.นางมะลิวรรณ  สุริยา   ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 
4.นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3                     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลนโยบาย แผนการพัฒนารายบุคลากร ID PLAN เผยแพร่เกณฑ์การบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคลและรายงานผลการดำเนินงาน เอกสาร/หลักฐานจากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มี
ความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพ่ือการประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 025 นโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ 2564 
  - 026 การดำเนินงานตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ 2564 
  - 027 หลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ 2564 
  - 028 รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ 2564 
 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส ด้านการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบด้านการ
เปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม  

   1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ     ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 



    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  
  รวบรวมข้อมูลและจัดทำคู่มือหรือแนวทางขั้นตอนเรื่องการร้องเรียนแสดงช่องทางการร้องเรียน สถิติ
ร้องเรียน ช่องทางการรับฟังความคิดเห็น และแสดงข้อมูลการมีส่วนร่วมของผู ้มีส่วนได้ส่วนเสีย คณะกรรมการ
สถานศึกษา , ป.ป.ช.สพฐ.ชุมชน , ป.ป.ช.สพฐ.น้อย , ภาคี 4 ฝ่ายคณะกรรมการผู้ปกครองเครือข่าย  เอกสาร/หลักฐาน
จากผู้ที่เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการประเมิน OIT 
ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 029 แนวทางการปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  - 030 ช่องทางการร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  - 031 ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  - 032 ช่องทางการรับฟังความคิดเห็น 
  - 033 การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
 
มาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

3.1 การจัดการเรียนผ่านกระบวนการคิดและปฏิบัติจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตจริง  
3.2 ใช้สื่อ เทคโนโลยีสารสนเทศ และแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ 
3.3 มีการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
3.4 การตรวจสอบและประเมินผู้เรียนอย่างเป็นระบบ และนำผลมาพัฒนาผู้เรียน 
 

ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต 

    1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 



มีหน้าที่  
  จัดทำประกาศเจตจำนงสุจริตของผู ้ร ิหาร 2 ภาษาได้แก่ ภาษาไทยและ ภาษาอังกฤษ คำสั่ง
คณะกรรมการสถานศึกษา , ป.ป.ช.สพฐ.ชุมชน , ป.ป.ช.สพฐ.น้อย , ภาคี 4 ฝ่าย , คณะกรรมการผู้ปกครองเครือข่าย 
เอกสาร/หลักฐานจากผู้เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบ ที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการ
ประเมิน OIT ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 034 เจตจำนงสุจริตของผู้บริหารภาษาไทยและภาษาอังกฤษ 
  - 035 การมีส่วนร่วมของผู้บริหาร 
   

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต ด้านการประเมินความเสี่ยงเพื่อการป้องกันการ
ทุจริต ด้านการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร 
    1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  
  จัดทำแผนการป้องกันความเสี่ยงการทุจริตประจำปี การดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยง และการจัด
กิจกรรมเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้บุคลากรในโรงเรียนมีทัศนคติ ค่านิยมในการปฏิบัติงานอย่างซื่อสัตย์สุจริต 
เอกสาร/หลักฐานจากผู้เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบ ที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการ
ประเมิน OIT ออนไลน์ตามหัวข้อดีงนี้ 
  - 036 การประเมินความเสี่ยงการทุจริตประจำปี 2564 
  - 037 การดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยงการทุจริต ประจำปี 2564 
  - 038 การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร ประจำปี 2564 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต ด้านแผนป้องกันการทุจริต 
    1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 



    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  
  จัดทำแผนการป้องกันความเสี่ยงการทุจริตประจำปี การดำเนินการเพ่ือจัดการความเสี่ยง และการจัด
กิจกรรมเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้บุคลากรในโรงเรียนมีทัศนคติ ค่านิยมในการปฏิบัติงานอย่างซื่อสัตย์สุจริต 
เอกสาร/หลักฐานจากผู้เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบ ที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบเพื่อการ
ประเมิน OIT ออนไลน์ตามหัวข้อดีงนี้ 
  - 039 แผนปฏิบัติการการป้องกันการทุจริตประจำปี 2564 
  - 040 รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานป้องกันการทุจริตประจำปีรอบ 6 เดือน ประจำปี  

2564 
  - 041 การรายงานผลการป้องกันการทุจริต ประจำปี 2564 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.2 มาตรการภายในป้องกันการทุจริต ด้านมาตรการส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกัน
การทุจริตภายในสถานศึกษา 
    1. นายวิเชษ  เย็นฉ่ำ                   ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

    2. นายสมคิด  พาวงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    3. นางสาวสุนันทา  รัตนหิรัญวงศ ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

   4. นางสาวสาลินี  เอ่ียมก่ี  ครู คศ.3   รองประธานกรรมการ 
    5. นางวิไลพร  ต๊ะสุ                    ครู คศ.3   กรรมการ 
    6. นางมะลิวรรณ  สุริยา  ครู คศ.3   กรรมการ 
    7. นายสุทธ ิ ต๊ะสุ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    8. นายเฉลิม  ระบอบ   ครู คศ.2   กรรมการ 
    9. นางสาวจิตราภรณ์  อินทิพย์  ครู คศ.3   กรรมการและเลขานุการ 

    10. นางสาวนาฏสินี  ปิ่นรตัน์  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    11. นางสาวสุภาภรณ์  แสงชลิต ครู คศ.1   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      12. นางสาวฤทัยรัตน์  ทิคำมูล  ครู คศ.1            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่  
  จัดทำแผนการป้องกันความเสี่ยงการทุจริตประจำปี  รายงานกำกับติดตามการทุจริตประจำปีรอบ 6 
เดือน ปะจำปี 2564 รายงานผลการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี 2564 จัดทำมาตรการส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใสภายในหน่วยงานควบคุม ดูแลการดำเนินงานตามมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายใน
หน่วยงานเอกสาร/หลักฐานจากผู้เกี่ยวข้อง รูปภาพหรือหลักฐานประกอบที่มีความสอดคล้องและนำข้อมูลลงในระบบ
เพ่ือการประเมิน OTI ออนไลน์ ตามหัวข้อดังนี้ 
  - 042 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
  - 043 การดำเนินงานตามมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน  
 



สั่ง  ณ  วันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2564  
 
 
 
 
 

      (นายวิเชษ เย็นฉ่ำ) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียนพบพระวิทยาคม  


